
Krzew winny tworzą pnącza, wyrastające 
z pnia. Z tych zdrewniałych każdej wiosny 
wyrastają latorośle. Warto obserwować roz-
rost krzewu oraz jej coroczne odradzanie 
się. Winorośl najczęściej była utożsamiana 
z bogactwem, dostatkiem i szczęśliwością. 
Szczególną rolę krzew winny zyskuje w 
Nowym Testamencie, gdzie Jezus utożsamia 
się z nim: „Ja jestem krzewem winnym, wy 
– latoroślami. 

Kto trwa we Mnie, a Ja w nim, ten przyno-
si owoc obfity, ponieważ beze Mnie nic nie 
możecie uczynić”. Jedność z Chrystusem jest 
sprawą miłości, która daje życie, jest zawsze 
świeża i nowa. Ten, kto zbliża się do Boga, 

rozwija komunię z Nim, staje się Jego pr-
zyjacielem. Natomiast życie chrześcijanina, 
który nie szuka umocnienia w Chrystusie, 
pozostaje całkowicie bezowocne. Nasza 
wspólnota z Chrystusem jest możliwa dzięki 
obecności łaski uświęcającej w naszym 
sercu. Dzięki współpracy nią wzrastamy w 
świętości. Trzeba więc zatroszczyć się przede 
wszystkim o religijny tryb życia, o życie Boże 
w nas, o wierność woli Bożej wyrażonej w 
„Dekalogu” i „Kazaniu na Górze”. Do tego 
jest potrzebny ciągły rozwój modlitwy, 
zarówno indywidualnej, jak i wspólnotowej. 

Pokarmem, który ubogaca nasze życie 
duchowe, jest słowo Boże oraz korzystanie 
z sakramentów, zwłaszcza spowiedzi oraz 
Komunii Świętej. Uczestnicząc natomiast w 
liturgii włączamy się w rytm roku liturgicz-
nego, w którym Kościół odsłania całe mis-
terium Chrystusa. Dzięki zaangażowaniu w 
rozwój duchowy, dokonujący się we wspól-
nocie Kościoła, możemy walczyć ze złem, 
ale i pomnażać dobro. Chrześcijanin to 
człowiek, który na wzór św. Pawła daje swoim 
życiem gorliwe świadectwo przynależności 
do Chrystusa. 

Dzięki miłości wobec Boga wzrasta w nim 
również bliskość wobec innych. Papież Be-
nedykt XVI w encyklice „Deus caritas est” 
napisał: „Kto do Boga zmierza, nie oddala 
się od ludzi, ale staje się im prawdziwie 
bliski” (nr 42). Jan Apostoł przypomina, 
że mamy miłować nie „słowem i językiem, 
ale czynem i prawdą”. W Liście „Novo mil-
lennio ineunte” św. Jan Paweł II napisał: 
„Duchowość komunii to zdolność odczu-
wania więzi z bratem w wierze, postrzega-
nia go jako ‘kogoś bliskiego’, co pozwala 
dzielić jego radości i cierpienia, odgadywać 
jego pragnienia i zaspokajać jego potrzeby, 
ofiarować mu prawdziwą i głęboką przyjaźń. 

Duchowość komunii to także zdolność 

dostrzegania w drugim człowieku przede 
wszystkim tego, co jest w nim pozytywne, 
a co należy czynić i cenić jako dar Boży.... 
to umiejętność „uczynienia miejsca” bratu, 
wzajemnego „noszenia brzemion” i odrzu-
cania pokus egoizmu, które nieustannie nam 
zagrażają, rodząc rywalizację, bezwzględne 
dążenie do kariery, nieufność” (nr 43). Ob-
fite owocowanie jest związane z trwaniem 
we wspólnocie z Chrystusem. 

Inna możliwość by wzrastać, rozwijać się 
i owocować nie istnieje. Mamy stawać się 
żywą latoroślą, pozwalając Panu oczyszczać 
nas z tego, co powoduje nasze duchowe 
obumieranie. Wzorem komunii z Bogiem 
wierności jest dla całego Kościoła Maryja, z 
którą łąki umajone wyśpiewują hymn uwiel-
bienia na cześć Stwórcy. 

Czy odpowiednio rozumiemy ewangelic-
zne porównanie nas do latorośli pnącej się i 
przynoszącej owoc obfity? W końcu jesteśmy 
owocami, oby tylko nie robaczywymi, nie 
uschniętymi – takie się wyrzuca lub pali, bo 
cóż za korzyść z uschniętego krzewu, który 
nie przynosi owoców. „Jeżeli we Mnie trwać 
będziecie, a słowa moje w was, poproście, 
o cokolwiek chcecie, a to wam się spełni. 
Ojciec mój przez to dozna chwały, że owoc 
obfity przyniesiecie i staniecie się moimi uc-
zniami.” (J 15,7-8). 

Chcę żyć i trwać w obecności, chcę 
być uczniem, uczyć się od Pana miłości, 
miłosierdzia, dobroci, poszanowania dla in-
nych, bo wtedy lepiej i łatwiej będzie mi się 
żyć. Jezu Chryste Zmartwychwstały, nasz 
Pasterzu i Opiekunie, pomóż nam trwać w 
krzewie winnym i wydawać obfite owoce. 
Przez Chrystusa, z Chrystusem i w Chrys-
tusie.

Fr Bogdan SDS 

Spowiedź i Msza św. 
Zapraszamy do udziału w polskiej  Mszy 

św. o godz. 8:30am i 12:00pm. 

Okazja do spowiedzi przed Mszą św. od 
godz. 11:15pm. 

Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by 
można było w pełni uczestniczyć

we Mszy św.   
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MSZE ŚWIĘTE W 
NASZEJ PARAFII:

Poniedziałek 
– Nie ma Mszy św. Parafialnej

Wtorek – Sobota 
–Msze św. o godz. 9am (po angielsku)

Piątek 
– Msza św. o godz. 7pm (po polsku)

Adoracja Najświętszego Sakramentu z 
błogosławieństwem Eucharystycznym 
– Piątek od godz. 6:15 do 6:55pm.

Sakrament Pokuty (Spowiedź) 
– Piątek o godz. 6:30pm (przed Mszą św.) i w 
Niedzielę od godz. 11:15am (przed Mszą św.) 

Niedzielna Składka (Kolekta)

Niedziela 21-go Kwietnia 2024 – £780.00.  
Druga kolekta: Na Organy – £504.00.
Prywatny darczyńca – £300.00.
Ogółem: Na Organy – £4250.50.

“Bóg zapłać” za wszystkie złożone ofiary i 
troskę o naszą parafię.

Kalendarz 
Liturgiczny

W tym tygodniu wspominać będziemy

W poniedziałek 29-go kwietnia
Święto św. Katarzyny Sieneńskiej, dziewicy 

i doktora Kościoła, patronki Europy

We wtorek 30-go kwietnia
Piaty Tydzień po Wielkanocy

We środę 1-go maja
Wspomnienie św. Józefa, rzemieślnika 

W czwartek 2-go maja
Wspomnienie św. Atanazego, biskupa 

i doktora Kościoła

W piątek 3-go maja
Uroczystość NMP, Królowej Polski

W sobotę 4-go maja
Wspomnienie św. Floriana, męczennika

Liturgia Dziecięca

Liturgia dla dzieci w naszej parafii w 
jedną z niedziel każdego miesiąca. Następna 
Msza św. dziecięca będzie 12 maja 2024 r. o 
godz. 12pm.  Zapraszamy do uczestnictwa 
wszystkie dzieci!

Piątek 
– Adoracja i Msza św. wieczorna

W każdy piątek zapraszamy do adoracji 
Najświętszego Sakramentu od godz. 6:15pm, 
a następnie o godz. 7pm do uczestnictwa we 
Mszy św. po polsku. Zachęcam do udziału w tej 
Eucharystycznej celebracji jak również zachęcam 
do spędzeniu czasu na osobistej i personalnej 
modlitwie z Chrystusem Eucharystycznym wys-
tawionym w Najświętszym Sakramencie Ołtarza. 

Humor na Niedzielę

Lekcja religii. Siostra pyta dzieci jak umarł Jezus.
Wszystkie dzieci zgłaszają się do odpowiedzi, tylko 
Jasio nie podnosi ręki.
Siostra pyta Jasia:
- Jasiu, naprawdę nie wiesz jak umarł Jezus?
- Nie.
- To w takim razie na następną lekcję religii 
przyjdź z ojcem.
Na następnej lekcji religii siostra mówi do ojca 
Jasia:
- Pytam dzieci jak umarł Jezus, wszystkie dzieci 
zgłaszają się do odpowiedzi, a pana syn tego nie 
wie.
- Siostro - odpowiada ojciec Jasia. - My na takim 
zadupiu mieszkamy, że nawet nie wiedzieliśmy, że 
on chorował!

Pierwsza Komunia św. 

Pierwsza Komunia św. naszych Polskich dzieci 
będzie w tym roku w sobotę 11 maja,  o godz. 
11:00pm. Dzieci, które po raz pierwszy będą 
przyjmowały Pana Jezusa do swoich serc to: 
Chris Bieda, Maja Chytryk, Dominik Maj, Łucja 
Nowak, Zuzanna Przybyś, Laura Świderska, Adri-
anna Szafran, Amelia Szóstak, Patrick Zieja i Na-
talia Urbańska. Pamiętajmy o nich i ich Rodzin-
ach w naszych modlitwach. 

Spowiedź dzieci 
pierwszo-komunijnych

Spowiedź dla dzieci przygotowujących się do 
przyjęcia Pierwszej Komunii św. będzie w piątek 
10 Maja  o godz. 6:30pm w kościele. O godzinie 
5:30 próba liturgiczna dla dzieci i rodziców. Rod-
ziców dzieci pierwszokomunijnych zapraszam 
do spowiedzi w każdej dogodnej sytuacji bądź to 
przed mszami niedzielnymi bądź też we wtorki 
od godz. 6 – 6:50pm. UWAGA!!! W tym dniu nie 
będzie adoracji i Mszy św. po polsku wieczorem. 

Pierwszy Piątek i Niedziela 
Miesiąca

W przyszłym tygodniu przypadają pierwszy 
piątek, sobota i niedziela miesiąca maja. W piątek 
adoracja i Różaniec od godz. 6:15pm. Po adoracji 
Msza św. o g. 7pm. W niedzielę Różaniec od g. 
11:30am, przed Mszą św. Zapraszam do udziału. 

Maj – Miesiącem Maryi

Słowo “maj” stanowi nie tylko nazwę miesiąca, 
lecz jest określeniem młodej zieleni. “Chwalcie 
łąki umajone, góry, doliny zielone. Chwalcie cien-
iste gaiki, źródła i kręte strumyki” mówi pieśń 

sławiąca Maryję. W kościołach mai się ołtarze, 
przybiera się tez kwiatami przydrożne kapliczki 
i krzyże. W maju wszystko budzi się do życia. 
Słowiki śpiewają, kukułka kuka i wróży, bociany 
poprawiają swoje gniazda po zimie, żaby dają 
wieczorne koncerty, bzy i konwalie zaczynają 
kwitnąć, a pąki drzew zawiązywać owoce. W 
maju pękają pąki kasztanów i zawiadamiają, 
że czas na złożenie egzaminu dojrzałości, a za-
kochani maturzyści są nim przejęci. Wszystko 
staje się nowe i piękne. Można w tym czasie 
usłyszeć jak rośnie trawa i zobaczyć o poranku 
jak kąpie się w kroplach rosy. Miesiąc maj jest 
w szczególny sposób poświęcony Maryi - Matce 
Boga i naszej Matce. Niemal w każdym kościele i 
w każdej kaplicy w Polsce przez cały ten miesiąc 
gromadzi się lud wierny, by wspólnie z kapłanami 
modlić się do Boga za wstawiennictwem Matki 
Najświętszej odśpiewując Litanię Loretańską. 
Jak Polska długa i szeroka, w domach, wsiach, 
osadach, miastach ludzie schodzą się wieczorami 
na wspólne modlitwy, zwane nabożeństwem ma-
jowym. Nabożeństwo to przemawia do każdego 
serca tak silnie, że niejeden zdecydowany przeci-
wnik Kościoła rad dołącza do śpiewającej gro-
mady. Wieczory majowe są ciepłe i wonne. Na 
błękit nieba nakładają się różowe blaski. Ptactwo 
zasypia, tylko jeszcze słowik śpiewa Najświętszej 
Panience piosenkę na dobranoc. 

Gdy Wielkanoc jest kwietniowa, to Zielone 
Świątki są zawsze w maju. Kościół w tym dniu 
woła słowami pieśni: “Niech zstąpi Duch Twój 
i odnowi ziemię, życiodajny spłynie deszcz na 
spragnione serce! Obmyj mnie i uświęć mnie, 
uwielbienia niech popłynie pieśń” . Maryja w 
tym dniu odgrywa także ważną rolę. Oczekuje 
razem z Apostołami na modlitwie na zesłanie 
Tego, którego obiecał Jej Syn - Ducha Pocieszy-
ciela i Uświęciciela. Oddawanie czci Maryi znane 
jest już od IV w. Przez szereg wieków powstawały 
święta i uroczystości ku czci Matki Najświętszej. 
W 431 r. na Soborze Efeskim ogłoszono dogmat o 
Bożym Rodzicielstwie Najświętszej Maryi Panny 
(Theotokos). W czasach przed Soborem Efeskim 
lud wierny wielbił Maryję najstarszą, jak się wielu 
wydaje, modlitwą na Wschodzie i Zachodzie: Pod 
Twoją obronę uciekamy się... Tekst tej modlitwy 
odnaleziono koło Aleksandrii w manuskrypcie 
z III w. Ten cenny skarb nazwano Papirusem nr 
470. Odczytał go i opublikował Benedyktyn Fr. 
Mersenier. Napisany po grecku tekst umieszc-
zony jest na jednej stronicy i zajmuje tylko 10 
wierszy. Kościół czci Najświętszą Maryję Pannę. 
Wyrażenie “oddając cześć” powtarza się w Mszale 
bardzo często. Kościół odwołuje się do wstawien-
nictwa Bogurodzicy, widzi w Niej Orędowniczkę 
u Boga, Wspomożycielkę, Pomocnicę, 
Pośredniczkę. Na uwagę zasługuje piękna pieśń 
Bogurodzica. To najstarsza ze znanych polskich 
pieśni religijnych. Polacy mieli zwyczaj śpiewać 
ją przed każdą bitwą, aż po wiek XVI, do czasu 
kiedy Polska zaprzestała podbojów. Ta pieśń 
bardzo fascynowała wielkiego polskiego poetę 
Cypriana Kamila Norwida, który dopatrywał się 
w niej odzwierciedlenia życia, mentalności, oby-
czajów i instytucji społecznych, charakteru naro-
dowego. Uważał on Bogurodzicę za rodzaj kat-
echizmu czy kodeksu narodowego. Bogurodzica 
nie jest utworem jednolitym i łatwym. Znanych 
jest blisko 60 przekazów rękopiśmiennych i dru-
kowanych. Przyzywajmy pomocy i opieki Matki 
Bożej i prośmy Boga za Jej wstawiennictwem o 
łaski potrzebne nam i naszym bliskim. 

Fr Bogdan


